焦工女委〔2019〕3号

关于开展全市女职工法律法规知识竞赛的
通   知
各县市区总工会、产业工会、市直基层工会女职工委员会：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，推动《河南省女职工劳动保护特别规定》等有关女职工权益法律法规的学习宣传贯彻，焦作市总工会女职工委员会拟在全市范围内开展女职工权益保护法律法规知识竞赛活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以女职工权益保护法律法规为主要内容，在广大女职工中宣传女职工权益保护法律法规，激发女职工学法、用法的积极性，提高女职工学法、用法的能力，促进女职工的维权水平，更好发挥“半边天”作用。

二、活动时间

2019年5月—6月

三、活动步骤

女职工法律法规知识竞赛分两个阶段进行。

第一阶段：选拔赛（5月）

各县市区总工会、各产业工会、市直各基层工会结合实际，组织广大女职工认真学习，开展选拔赛，优中选优，参加市总决赛。

第二阶段：决赛（6月）

各县市区总工会分别选送一支代表队参加市总决赛，产业工会、市直基层工会报名参加市总决赛，每支队伍3人。

具体决赛时间地点以赛前通知为准。

四、竞赛内容

重点掌握《劳动法》、《妇女权益保障法》、《女职工劳动保护特别规定》、《促进工作场所性别平等指导手册》、《河南省女职工劳动保护特别规定》、新修订的《工会女职工委员会工作条例》等有关女职工权益保护的法律法规。

五、奖项设置

只设团体奖。县市区队和市直队分别设一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个。

六、活动要求

1、加强组织。各县市区总工会、产业工会、各基层工会要高度重视，把竞赛活动作为宣传普及女职工权益保护法律法规的重要载体，按照活动总体时间和要求开展活动，选拔推荐优秀选手参加决赛。

2、加大宣传。大力宣传开展知识竞赛对普及女职工权益保护法律法规、提高女职工维权能力的重要性，营造广大女职工认真学习维权知识的浓厚氛围。

3、竞赛形式。竞赛将以现场竞答的形式进行。

各县市区总工会、产业工会、市直各基层工会请于6月1日前将参加决赛的代表队名单报送至市总女职工部。

联系人：赵春景

电  话：3999916

邮  箱：jzsnzg@163.com
附  件：1、竞赛规则

附  件：2、全市女职工法律法规知识竞赛报名表

附  件：3、女职工权益保护知识题目

           请到市总门户网站《工会文件》栏目中下载

           网址：www.hnjzgh.com

                       焦作市总工会女职工委员会

                           2019年4月25日

	焦作市总工会女职工委员会          2019年4月25日印发

附件：1

竞 赛 规 则

一、基本规则

1、参加决赛的队伍，现场抽签决定位置。

2、各参赛队基础分为100分，在此基础上通过答题正

确率增加分数，比赛结束依据各队得分高低排名定名次。

3、选手答题须起立作答，答题完毕后须回复“回答

完毕”，在规定时间之外回答的内容无效。

二、必答题规则

1、必答题共两轮。按队员场上座位顺序，从左至右，依次为1—3号，每题10分，答对加10分，答错或不完整不得分。

2、必答题按每队1—3号队员轮流作答，其他队员不得代为作答或提示，否则不得分。

3、答题时间限制：主持人读完题，选手在1分钟内回答完毕有效。

三、抢答题规则

1、抢答题共12题，每题10分，答对加10分，答错不得分。

2、参赛队员需在主持人宣布“开始”后再抢答，可在规定时间内商议或补充。提前抢答视为犯规，不得分，不再补充试题。

3、答题时间限制;主持人读完题， 1分钟内回答完毕有效，超时无效，不得分。

四、风险题规则

1、风险题分为10分、20分、30分三类，每类各6题，答对得相应分数，答错不得分，各队可视积分情况自行选择答题种类，也可选择放弃机会。

2、各参赛队按座位顺序选题、答题，题目一经选定不得更改，已选过的题目不再重选。

3、参赛队成员可在相互讨论后选一名代表起立答题，队内其他成员可在规定时间内补充，答题后应说“回答完毕”后再坐下，“回答完毕”后不得再补充作答。

4、风险题讨论时间20秒，回答时间1分钟，超时不得分。
    五、附加题规则
1、比赛结束后，如有两支或两支以上参赛队积分相同而影响排名时，积分相同的代表队进行附加赛。

2、附加赛为抢答题，规则同前，直到决出名次为止。

附件：2

全市女职工法律法规知识竞赛报名表
单位：

	姓  名
	性 别
	职   务
	电  话

PAGE
－4－